Parágrafo Único – Os créditos adicionais suplementares que tratam o caput, destinam-se 

ao atendimento das seguintes despesas:  

a) Será repassado ao Coral Professor Octávio Bueno de Camargo, para aquisição de 

instrumentos musicais para o desenvolvimento do Projeto “Sons do Futuro”, no 

valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). O objetivo é fortalecer as 

atividades pedagógicas e culturais desenvolvidas junto aos alunos, contribuindo para 

a formação integral e o incentivo à educação musical na rede municipal de ensino. 

Art. 2.º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, são